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Wynalazek riilniej&2y znajduje zastoso¬
wanie przy rwizibogiadaniitu (koncentracjŁ) rud
albo przy wydzielaniu pewnych części skła¬
dowych rudy. Pospolite rudy izJaiwiierają rcizj-
miaite składniki pożybeićzne, jak np. związ¬
ki mietali (siarcziki mefcali, węglany, krzemia¬
ny i t. id. albo węgiel, grafit, siarkę i t. d.),
oraz bezużyteczne, jak domieszki płonne
w postaci skały. Przy przeróbce rudy cho¬
dzi przedewsizystkiem o wydizielente piler-
wiaistków cennych oralz o dokładne .wydzie¬
lenie każdego z nich.

Metoda spławiania i jej zastosowanie w
tym kierunku isią dositateiczniie znane i na tej
podstawie zgłoszono sporo pomysiłów.

W wynalazku niniie jisztym chodzi również
o to, by metalurg, pirizy sizereigowatniioi skład¬
ników pewnej rudy i odiczysziczaniu jakiej¬
kolwiek surówk?), mógł obrać najodpowied¬
niejszą metodę I przewidzieć w przybliżeniu

czy da ona wyniki handlowe zastosowania
tejże. W tym celu przeprowadzono szereg
badań i doświadczeń do usłalenfei czynni¬
ków decydujących o pomyślnych wynikach
metody spławiania.

WynalaJziek obejimuje irawriielż sposób
przeróbki pewnych zawierających tlenki rud
miedzianych, ołowianych \ t. d, w sizcze;góil-
nojści zaś rud zawierających węglany, krze¬
miany lub tlenki tych metali.

Pod względem czynników decyduljących
ustalono, co następuje:

I. Ponieważ zasadę procesu stanowi wy¬
tworzenie piany złożonej z pęcherzyków iga-
zu, które na swych błotikaich utrzymują icen-
ne składniki mineralne, należy przedie-
wiszystkiem zbadać warunki powstawania
piany. Isitnieje znaczna' ilość ciał stałych,
płynnych i gazowych, które w zetknięciu z
wodą dają całkowite lub częściowe rozczy-



ny. Jeżeli taki rozczyn należycie wymieszać,
przepuszczając przez niego powietrze, oka¬
że się, że niektóre z tych ciał nadają wodzie
właściwość wytwarzania ehniilsji powfetrzai
czyili dzielenie powiietlrza na dlrobniułkte pę¬
cherzyki, które po uspokojeniu się masy wo¬
dy będą się znajdowały przez cząis dłuższy
w zawieszeniu. Jeżeli np. bardzo nflewielką
ilość ciała organicztniego, nip. kreozolu, do¬
dać db wody wypełniającej część butelki,
to po skłóceniu płynu w celu wtłoczenia po¬
wietrza do wody i ipostawfleniu butelki w
spokojnem miejscu'ótożie się, że Wóda ptfzy-
bfeirze barwę mleczną, ponieważ zartvi)era w
swej masie znaczną ilość pęcherzyków! po¬
wietrznych. Emullis ja ta ultrzymiywać się bę¬
dzie wx:iiągu stosunkowo długiego czasu. Pę¬
cherzyki będą stopniowo Wydostawały się
na powierzchnię wody, tworząc pilanę. Ciała
nadające wodzie taką właściwość nazywać
można ciałami płanótwórczemi.

Ciała pianotwórcżle zmieniają napije
powierzchniowe wody. Jeżeli chodzi o wy¬
datne zmniejszenie nacięcia należy wtedy
stosować substancje, których już niewielki
dodatek zmniejsza to najpięcie. Do grupy ta¬
kich ciał należą: mydło, kreozol i ailkohoil
amylowy. Jednak czalsami większy (około
3%) dodatek ciała pianotwórczego iznacznie
powiększa napięcie, jako przykład mogą
służyć rozpuszczalnie sole nieorganiczne.

II. 0 ile wodę zawierającą drobne czą¬
steczki! minerałów traktować w sposób po¬
wyższy, następuje w pewnych wypadkach
gatunkowanie pewnych minerałów przy u-
dlziale pęcherzyków powietrza. Niektóre mi|-
neraty utrzymiują się przytem na powierzcb-
ni piany albo wypływałją przy pomocy pę¬
cherzyków. Pęcherzyki zawierające ria
ściankach swych pofwtylższe cząsteczki miine-
ralne wytwarzają przytem w pewnych wy¬
padkach stałą piamęf którą można następnie
usunąć iz powiterzchni płynu prziez przelew
— luib w inny sposób.

III. Podczais miesizariial masy złożonej z
wody i cząsteczek mteeiratów z dodaniem

nieznacznej domieszki' ciał pianotwórczycli
gatunkowanie minerałów zależy pomiędzy
innemi od wymiarów powierzchni, złożonej
z pęcherzyków piany, jaka styka się z za<-
wieszonemi cząsteczkami. Przy pewnej obję¬
tości lub masie powietrza powierzchnia ta
zmienia się odwrotnie proporcjonalnie do
średnicy (pęcherzyków. Powierzchnia będzie
przeto tern więksizai, im pęcherzyki] będą
mniejsze. Chodzi więc o wytwarzanie pęche¬
rzyków jiaknajftnnjiejszych.

Aby przekonać się zatem, czy dane cia¬
ło nadaje się jako dołhieszka pianotwórcza,
metalurg musil przeprowadzić doświadcze¬
nie^ czy wytwór ten pozwala wytwarzać
możliwie małe pęcherzyki, od tego bowiem
zaileży powodzenie całego przebiegu,

IV. Niektóre ciała pianotwórcze nie nar
Sćłafjąj się dó wytwarzania piany unoszącej
ruidę, jak to ma miejsce nip., gdy na pianę
działają chemicznie 'składniki rudy. Taknp.
kw&s taiaiiricwy, attzlMwiek wytwarza w wo-
dlzjiie bardzo dużą polanę, nile może iznaleść
w tym celu zastosowania. Woda morska, ja¬
ka po zmieszaniu może wytworzyć emulsję
powietrzną, tłumi zdolność zawisania nie¬
których materjiałów, szczególniej skoro sty¬
kała się z nftemii przelz czas dłuższy.

Następnie musi metalurg sprawdzić, czy
zmielona ruda, którą ma przerabiać, po do-
dalniu wody, ciała pianotwórczego i po wy¬
mieszaniu i* działaniu powietrza da wogóle
pianę, zawierającą pewne minerały. Roz-
czyn wydający cdfpoWiednia pianę nazywać
można mineralnym odczynnikiem piano¬
twórczym.

V. Większość rud, o jakich była mowa,
zawiera znaczną ilość różnych ciał mineral¬
nych w najrozmaitsizyni stosunku procento¬
wym. Rudy metali zawierają nieraz cenne
składniki (w postaci siarczków, tlenków, wę¬
glanów, krzemianów i innych różnych meta¬
li) oraz domieszki płonne w postaci kwarcu
i ihnych związków krzemowych; stanowią¬
cych odpadki bezużytecznie ze stamowiiska
potrzeb metalurga. Po' sfjirolszkowamiii rudy
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i zbadaniu jej, w sposób wskaaany powyżej^
wobec minerailnego odczynjnjika pianotwóri*
czego, piania zawiera; azęśteiiiowio cząsteczki
wisizystfcrch pierwotnych składindków rady,
niezawileszcnia ziaiś w pianie masa rudy skła-
dia się również z wlszelkilchpierwotnych
składników tej rudy, Trudnoiść pdliega za¬
tem nie na otrzymaniu zawierającej mine¬
rał piany lecz na zawisaniu w pianie tych
składników, które należy w danym wypad¬
ku wydzielić, ptrzyoziem infne bezużyteczne
składniki rudy powinny wydzieilać się nie
w ipiamfe lecz w postaci osadlu.

VI. Gdy stafej ćząjsteczka zawieszona w
płynie styka się z pęcherzykiem gazowym
i pęcherzyk ten, zawierający owe czajstecizki,
znajiduje się w stanie równowagi, powierzch¬
nia pęcherzyków tworzy określony kąt z
powilerzahnAą wody i czsąsteidzką. Kąt ten
nazywać można kątem stykania się mate-
rjaiłu. Wartość jiego zalleży od materjałów i
możle ulegać zmianie pnzy zmiennych wa-
runkach samego przebiegu. Stałość połącze¬
nia pęcherzyka z cząsteczką minerału zale¬
ży od wielkości tego kąta. Im kart jest więk-
sizy, tern połączenifB będzie trwalsze. Gdy
kąt zmniejsza się i izjbliża do 0°, czajsteiczka
przestaje przyfegjać db pęcherzyka.

Fig. 1 pokazuje pęcherzyk fazowy g po¬
łączony z wartościowym minerałem V za¬
wieszonym w płynie L; kąt kontaktu A wy¬
nosi około 30°. Kąt tern można zamieniać \
o ile chodzi o materjał wiarttośćiowy, należy
go zwiększać w miarę możności, zwiększa¬
jąc w ten sposób trwałość połądzenila. Fig.
2 pokazuje kąt ten A powiększony da 120°,
a fig. 3 — cząsteczkę befcużytedzmą T z bar¬
dzo małym (praktycznie biorąc zerowym)
kątem stykania* się, wobec cziego połączanie
pęcherzyka iz cząsteczką jest niesfcalłle.

VH.Przy określonej wartości kąta sty¬
kania się, cząjstelćzkii stałe znajdują siię w
stante tworzenia piany, przy zerowej zaś
wlilelkości kąta piana ginie.

Dokładnie zmielone cząsteczki! mineral¬
ne, które należy wydzielić z masy pnzy por

mocy pęcherzyków znajdują się w, sitan^e
tworzenia piany podelzas procesu njiessząnśa
i napowietrzania. Drobnie cząsteczki mine¬
ralne nabywają własności szczepiąnia się z
sobą i tworzenia większych skuipień, które,
powstając z drobnych cząsteczek, przycią¬
gają nieraz więksize olp^iDchy minerału ii po¬
wlekają je pianą.

ZawSeiszone cząsiteczki posfewłiają oczywi¬
ście okreśilony w słosunkul ido wody kąt sty¬
kania się. W takim raziłe cząsteczki (siąrazlr
ków, grafitu, siarki i t. di) dają się zawie¬
szać. Stałość jednak zawieszania zależy od
wielkości kąta stykania się. Mjażtoą, ją pcr
więkslzyć przez zwiększeniekąta i w tym
celu możnta pekrywać cząsteczki minerału
warstewką nterozpuszczalntego oJeju, której
grubość odpowiada grubości niiole^u)larn]ęj.
Jeżeli kąt stykania się cząsteefce^ pewnego
minerału w postaci pierwotnej' wynlosi 0P,
kąt ten można1 w teti sposób powiększyć i
cząsteczki nabyć mogą właisności zawisania
w pSanie. Stosowane są w tym cehi pewnie
olejie, jak up. kwasy tłuszczowe i WPgóle
kwasy gęste.

VIII. Nfezawarte w pianie cząstki mine¬
ralne polzostają w masie płynni i wykaiziują
skłonność do tworzenia skupień, opadając
pojedynczo na dno naczynia po wsączeniu
mlBełszadła. Do przyśpieszenia tego procesu
dodaWć możma dlo wody lub db masy p£W-
ne odczynniki, tak zwane odpieniająoe.

Do wydzielania z piany cząsteczek mi¬
nerałów niepoiżądanycfoi, stosować przeto na¬
leży zimniejszanie kąta stykania sńię, co po¬
woduje, że woda 'zwilża powiierzchmiie czą-
steiczek. Należy w tym celu dodawać do
wody, zawierającej sproszkowany minerał,
takie odczynniki odpieniające, jakie sprzy¬
jają zwilżaniu wodą powierzchnio cząsteczek,
co ińp pozwala im ppłąpzyć się z pęcherzy¬
kami gazu. W rolB odfclzyminików odpdenłaiją-
cych stosowane są kwasy mineralne, jak np.
kwas siarkowy, albo rozpusizczaihie sole
kwaśne, jak nip. siarczan sodu, albo wresz¬
cie ługi lub sole alkaliczne, jak węglan so-
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du lub soida gryząca. Można wreszcie sto¬
sować krzemian sodu albo kwaśne sole krze¬
mowe. Odczynnik odpieniający nie po¬
winien oczywiście znosić działania od¬
czynnika pianotwórczego. Jeżeli naprzy-
kład pianę wytwarza mydło, odczyn¬
nikiem odpienifającyim nie może być kwasi.
Odczynniki należy dodawać w ilości tak
niewielkiej, by nie rozbijały z piany wydzie¬
lonych składników. Z drugiej strony pewne
ciała, nie stanowiące bezpośrednio mineral¬
nych odczynników pienistych, po dodaniu
ich do masy mogą sikuteczni(e przyśpieszyć
wytwarzianie piany. Do takich ciał naileży
nip. olej paralkiioiwjy.

IX. Miarkowanie pawlstawlania i rozbija¬
nia pijany, albo, co nia jednio wychodki, zimia-
ny kąta stykania się pomiędzy cząstkami
minerału a wodą stanowiła podstawię pomyśl¬
nych wyników1 spławiania; Po dokończeniu
wyboru odpowiedniego W pewnych warun¬
kach czynnikia pianotwórczego, metalurg
mulsł prziedewszystkiem zbadać, jakil od¬
czynnik odpieniaijący i w jakich diawkaA
winrlen być stosowany w celu wydzielania z
piany sfcładlnifcóiw nieipożądianycb. Jeżeli po¬
żądany materjał nie zbiera się w pianie w
'ilości dostatecznej, należy zastosować alej
parafitaowy do pobudlziania gatunkowania.
Tę samą rolę spełniać może część lub
całkowita) ilość odtazyntnika piiamatwór-
ezego.

X. Rozpylanie powiettrzia lub gazu odby¬
wa się zazwyczaj zapomocą mieszadeł me¬
chanicznych, które rozbijają powietrze oa
pęćhenzyki możliwie drobne. MSelsiziaidlła po¬
mieszczać należy *nlajkorzystniej wlpobliżu
dna zawierającego miasę zbiornika. Powie¬
trze dopływa albo zgary wskutlek wytwo-
rzcnego przez miesiziantiie ruchu plłyntu, albo
zdołu odpowiiedimemi płrzewcdlami

XL Przy wytwarzaniu i zbijaniu piany
oralz przy zbieraniu' pożądianego minerału
dużą rolę odgrywa okres czasu, potrzebne¬
go do wydzfelanija na pęcherzykach pełnet-
go ładunku cząsteczek mineralnych. Bądźto

w samem mieszadle, bądź w osobnym zbior¬
niku, do którego wymiesizania i napowie¬
trzana masa dopływa, należy idlać jej pe¬
wien czas na uspokojenie siię, aby wszystka
obciążone minerałem pęcherzyki mogły
przedostać się na powierzchnię miasy.*

Po powyższych badaniach wstępnych,
dokładnie sproszkowana ruda lub ijniny ma¬
terjał zostają ziawitelszone w wodizie z do¬
mieszką odczynnika pianotwórczego i od-
pieniiającego. Ten ostatni powinien sprzy¬
jać .zwilżaniu wodą powierzidhni Cząisteczek
składtóków piłionnych, nie odpienSając jedl-
nak cząsteczek wartościowych, które naile¬
ży zebtfać w pianie. Podobną mieszaninę
wjwiawiia siię w ruch ziapomocą mieszadeł w
celu jej napowtetrzJeniia i roz|pirowadzenia
drobniutkich pęcherzyków powietrznych po
całej masie płynu. Do tych pęcherzyków
przystają pewne cząsteczki stałe i, tworząc
pianę, zostają w ten sposób oddzielone od
innych nie tworzących piany cząsteczek.

Odczynnijkii pianetwórcze i odmieniające
wybierać należy najkorzystniej w taki 'spo¬
sób, aby różnica kątów stykania się,cząste¬
czek wartościewych i bezużytecznych była
jiaknaijwięksiZJa, co ułatwia skuteczne ich ga-
tunkowanile.

W rdli odczynnika pianotwórczego moż¬
na stosować olej pochodzemła zwierzęcego,
roślinnego lub mineralnego, albo Wreszcie
jakiekolwiek ciało ofgianilcznei, jiak alkohol
amyllcwy, ester, j ak rip. octian amylu, albo
węj^owodan, jak nip. krezoli, wytwór desty¬
lacji drzewa, węjglaj lub oleju mineralnego,
mydło, jak np. mydiło sodiowe oleinowe, afl-
bo wresizcie wyciąg roślinny, jak np. sapoi-
niina. Można również stosować nilekrtórle sidle
mineralne.

Odczynnik pianotwórczy może! być cał¬
kowicie lub częściowo' rozlpuslzczallny w wo¬
dizie. Jego zadaniem jest sprzyjać powsta¬
waniu małych pęcherzyków powiletrza w ca¬
łej masie wody podczas mieszianiła jej i ma^
powietrzania, przywieraniu cząsteczek wy¬
dzielonego minerału do pęchenzyków i
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wreszcie .wytwarzania pŃany pływaljącej po
powierzchni wody i podtrzymującej wy¬
dzielone cząsteczki.

Wdbec tego odczynnik skfodlać się po¬
winien z dwóch części spełniających od¬
mienne zadanija. Część mianowicie odczyn¬
nika powinna /się przyczyniać idb rozpylanlia
powietrza w masie płynu. Inlnla część, która
może nie być rozpuszczalną w wodzie, po-
wSinna oddziaływać nia powterzchniię cząste-
cziek pewnego minerału i pokrytwiać jie ciienh
fcą warstwą, któria ułatwia wiytwaraainle pia¬
ny i iprzyśpieszą przywieranie dząlsteczek
do pęcherzyków gazoiwydh, stanowić o
trwałości wytworzonej piiiany.

W zastosowatoilu praktyczneni należy
przedewszysifckiem by ruda byila zimielbna db
tego sltopnia, żleby przidsoleWała; się przez sil-
to o 7 —14 oozkachl na cm2. Rbzdrfabniać
można na sucho lub na nnokno. Nalstęlpnie
dodaje się poczwórną na waigę ilość wody
i wreszcie w odpowiedniej chwili dodaje się
oddzynniki pianoitwórczie. Odczynnik ody¬
miający (kwlas albo ługi) w celu oddzielenia
bezużytecznych cząsteczek dodialje się rów¬
nież w miarę potrzeby. W tym sitanlfe nzie-
czly naistępuje napowietrzenie ożyli wpro-
wadzianie powieitirza db mratsy allbb przez
Wtłoczenie, albo ;zia ptośredniictw^m cilał po¬
rowatych, albo w fakikolwiek inny sposób.
W każdym razie działać musi mietezaidło i| w
masie Wprawionej w ten sposób w ruch po¬
wietrze rozdziela się względniie równomóier1-
nie w postaci drobnych pęcherzyków. Pro¬
ces powyższy trwa w ciąlgu €kr£śllbni0go czai-
sU), Jaiby cząsteczki, które w piianiie zebrać
njależy, zdląjźyły tę pianę wytworzyć i połą¬
czyć się z pęcherzykami, podeizte gjdy czą¬
steczki płonne, jak wszelkie fulpki, moigłty
po nkjleżytem zwijlżemiiu ich wodą oddzielić
się skutecznie od cząsteczek cennych i od
pęcherzyków.

Wówczas pozoistawia się masę na pe¬
wien czias w spokoju w tym isamym albo w
osobnym zbiorniku. W tym okresie pęche¬
rzyki gromadzą się na piowierzichni, pociąjga-

jąc za sobą zebrane na ściankach cząsteczki
cennego minerału.

Wytwarzaną pianę można zbierać lub
ptrzelewlać, albo w inny sposób oddzielać od
reszty masy płynu, a więc i od tych części
składowych, które, jak np. cząstki łupku,
zawieszone nie zostały.

Najitirudhiie-jfczą jest przeróbka rud zia-
wierajajcycih izwiązki tlenków metalii, jlak np,
węglany, krzemiany luJb tlenki mfedzil, oło¬
wiu, cyny A intniych metali.

W takich wypadkach sproszkowana ru-
dla(, np. ruda zawlerająpa zwiiązki tlenków
miedzi lub cyny, ziawte&ziona "zostaje w wo¬
dzie z domieszką kwasu Cileinowegb (a!l!bo
podobnych, jak kwasy palmowy, margary¬
nowy lub stearynowy) oraz zi bardzo małą
domieszką 'odczynnika odpieniaJjącego, jak
np. krzemianu sodu. Masę podtobną miesza
się i| napcwiletrza się aż do wytlwiohizienia pły¬
wającej po jej powierzchni piany, którą
można zebrać osobno.

Poniżej podlano przykład praktycznego
wykonania sposobu. Pr:zy przeróbce rudy
miedizianiej), zawieraj ąoeij nie więcej1 niad 5—
6% miedzil w positajcii węglanów, krzemia¬
nów i tlenków, ruda zcstajie prżiedełwszyst-
kiiem odpowiednio rozdrobniona. Ostateczne
sproszkowanie odbywa się zazwyczaj! na
mokro w młynach kulowych alba w mły¬
nach systemu . Hardimge'a. Spibsizkowaha
rudia przielsiewa się prtzez slito o 14 oczkach
na cm2. Kwas otejoWy (w stosunku około
1 kg na tontifę rudy) dodiaje isflę db rudy pod
koniec jej rozdrabniania. Rudę przerobić
można również na sortownikach, pocziem
przed satmym procesem wytworzyć z niej
naileży masę ziawiertająjcą 4 do 5 części wa-
gbwych wody na 1 część rudy. W typu staniie
rzeczy dodaje się nlewflellką ilość krzteimianu
sody (około 1 kg na tonnę rudy, krzemian
rozpuszczamy uprziednilo w iszklłe płynnem
6(F Be). Wówiazais następuje mieszlanie i na¬
powietrzenie masy, poczem wytworzona a
zawSierająca pożądanie składniki piana zoi-
/stajfó oddzielona w sposób zwyczajny. Moż-
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fta }ą w razie potrzeby poddać przeróbce
powtórnej w celu dalszego stężenia. Sposo¬
bem tym jnożna wycJ^gnąć około 80% mie¬
dzi w postaci stężcaieji, zawierające;} około
30% miedzi

Skoro wypadał posŁugiwać się wodą bar¬
dzo twardą,, t. j. o wysokiej zawartości soli
wapiennych lub magnezjowych, może wy¬
stąpić dążność wiązania się kwasu olejowe¬
go z pomienionemi solami. Najprostsze do¬
świadczenie wykaże, czy wody nie należy
uprzedniio zmiękczyć.

W pewnym wypadku ruda zawierała o-
koło 5,5% miedzi w postaci tlenku. Stężer
nie pierwsze z przyrządu pianotwórczego
zawierało 27,3% pozostałości zaiś zaleidwie
1,43% miedzi, wyciągnięto przeto 78,3% za¬
wartości miedzi w rudzte, Pirzy ponownej
przeróbce piany (t. j. stężenia pierwszego)
nliepcitrzeba dodawać kwasu olejowego lub
innych, wystarcza bowiem drobna dcmie-
szka krzemianu sodu, skoro chodzi o dalsze
jeszcze stężenie.

Częstokroć przynosi korzyść niewielki
dodatek węglanu sodiy żrącej łub innietgo od¬
powiedniego ługu. Dodatek tern polecEć moż-
na szcziegplnie w razie przierióbki zwiietriza-
łych rud lufo odpadków, i j. wówczas, gdy
sproszkowana ruda przeiz czas dihiższy wy¬
stawi łona była na działanie powietrza.

Ruda lub materjał przęirabiany składa
się nEekiedy z kilku cennych związków me¬
talowych. Metodk powyższa pozwala, zmie¬
niając warunki pławienia1, pnziez nortnowa-
nmenp. właścrWości i ilości dodawanych od¬
czynników pianotwórczych lufo cdpiieniają-
cych^ albo stoipnia napowietrzenia wytwo¬
rzyć warunki, dające pileirwszeńistwo jedne¬
mu z tych składników, co pozwala wydzie¬
lać każdy z mich osobno1.

Odpowiednie izabiegli wskaże w każdym
z takich wypadków szerteg doświadczeń
bezpośrednich.

Zastrzeżenia patento we.

1. Sposób wzbogacania rud albo od¬

dzielania pewnych składników mmeffal^ychr
znamienny tema, że dokładnie sproszkowiar
na ruda zostaje zawieśzonia w wodzie, za¬
wierającej wytwarzający emulsję ipowietnz-
ną odczynnik, który służy do wytworzięatiia
piany, przyczem woda zawiera irówinieź nie¬
wielkie ilości odtezynoiika odipiifcniającego,
dzięki któremu woda zwilża powierzchnię
cząsteczek płonnych, nie rozbijając przytetm
zasadfclozjo piany], ipoczem masa poddana
zostaje mieszanllu i njapowietrjzaniu w celu
rozpylania drobnych pęcherzyków powie¬
trza., które ściągają cząsteczki cennego mi¬
nerału, tworząc pianę łatwą dio oddzielania
od całkowitej masy płymt.

2. Sposób według ząstez. 1, znamienny
tfeem, że odczynncki) pianotwórczy i odpienia-
Jący obiera się w! teni sposób, by różnica ką¬
tów stykania się raater-jału zawieszonego w
pianie i mąterjału opada jąoęgo na dno zbior¬
nika była możliwie faknajwKększą, w cejłu
ułatwienia selekcji.

3. Sposób według zastrz. 1 —- 2, zna¬
mienny tern, że odczynnik wytwarzający
skupienia i zawiesiny stancwtt nferozipu-
szczalną część składową odczynnika piano-
twótfcizogo.

4. Sposób według zastrz, 1, znamienny
tern, że odczymnik pianotwórczy fiest czę¬
ściowo lub całkowicie rozlpu&zczalny yt pły¬
nie podstawowym.

5. Sposób według zastrz, 1 — 4, w za¬
stosowaniu dó zawierafąeych tlenki rud mie¬
dzi, ołowiu, cyny i innych metali, znamien¬
ny tem, że rozdirohnfonia ruda zawieszona
zostaje w wodzie, do ktÓFiej dodaje się nie¬
wielką ilość kwasu olejoweigo (albo palmo¬
wego, margarynowego lub stearynowego) o-
raz niewielka ilość odezynrAa odlpieniają-
cego, w rodizaju nip. krzemianu sodb, po¬
czerni masa poddana izostaje mieszaniu i na¬
powietrzaniu w celu wytworzenia piany,
która z łatwością daje się oddzielić.

Minerals Sepąration Limited.
Zastępcą; AL Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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